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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

 سخنگوی آتش نشانی تهران:

 قوانین ما در این حوزه یا ناقص است یا شفاف نیست؛ 
هنوز ماده قانونی محکمی نداریم که گفته باشد تا قبل از 
اخذ تاییدیه ایمنی، اجازه سکونت در مجتمع داده نشود

رسانه های جهان 

راشــــــــا تــــــودی: 
ــز اروپــــایــــی  ــ ــرک ــ م
پيشگيری و کنترل 
 )ECDC(ــاری ــم ــي ب
ایـــن هفته دربـــاره 
تازه ترین وضعيت بيماری کووید19 
اعـــام کـــرد: هــم اکــنــون 10 کشور 
ــی،  ــرواس ــلــژیــک، بــلــغــارســتــان، ک ب
ــک، اســتــونــی، یــونــان،  جــمــهــوری چ
ــد، لــهــســتــان و  ــن ــل مــجــارســتــان، ه
اسلوونی  در وضعيت »نگرانی بسيار 
بالا« قرار دارند. تنها 4 کشور ایتاليا، 
مــالــت، اسپانيا و ســوئــد  بــه عنوان 
کــشــورهــایــی  بــاوضــعــيــت»نــگــرانــی 
ــدی شـــدنـــد. رئــيــس  ــن ــه ب ــب ــم« رت ــ ک
اروپــایــی ســازمــان بهداشت جهانی 
در ابتدای نوامبر)10آبان( هشدار 
ــا مــاه  ــا ممکن اســـت ت ــ ــه اروپ داد ک
فــوریــه)بــهــمــن1400( نيم ميليون 

قربانی دیگر کووید داشته باشد.

 نــــــیــــــویــــــورک 
ــل  ــرک ــدی تــایــمــز: م
ــان جــهــانــی  ــ ــازم ــ س
روز  بــــهــــداشــــت 
ــر از  ــگ ــاردی جــمــعــه ب
توزیع نشدن عادلانه واکسن در جهان 
انتقاد کرد. دکتر تدروس آدهانوم  به 
طور مرتب از کشورهای ثروتمند به دليل 
احتکار واکسن انتقاد کرده، در حالی 
که کشورهای کم درآمد دوز کافی برای 
واکسينه کردن افراد مسن، کارکنان 
مراقبت های بهداشتی خط مقدم و سایر 

گروه های پرخطر را ندارند.

تی آر تی:سخنگوی 
ــان جــهــانــی  ــ ــازم ــ س
بهداشت ضمن اشاره 
به این که سوءتغذیه 
به عنوان یک مشکل 
بهداشتی فزاینده در سرتاسر افغانستان 
ادامه دارد، گفته است: تا پایان امسال 
به طور تخمينی 3 ميليون و 200 هزار 
کــودک زیر پنج سال در افغانستان از 
سوءتغذیه حاد رنج خواهند برد. از این 
تعداد کودک اگر حداقل یک ميليون نفر 
تحت درمان قرار نگيرند، با خطر مرگ 

روبه رو خواهند شد.

آتش ناتمام برج ها
در پی خاکستر شدن برج 17 طبقه رامیلا در چالوس، از نایب رئیس کمیسیون عمران و سخنگوی 

سازمان آتش نشانی تهران پرسیده ایم که چرا دومینوی آتش سوزی برج های ناایمن تمام نمی شود؟   

مصطفی عبدالهی- تصور می کردیم سوختن 
پاسکو در تهران و برج سلمان در مشهد، دو 
تلنگر جدی برای کشور بوده و خيلی ها را از 
ــواب غفلت بــيــدار کـــرده، امــا صحبت های  خ
فرماندار چالوس بعد از سوختن برج »راميا« 

ثابت کرد تصورمان، یک تصور باطل است!

رامیلا، نامیرا نبود       
خاکسترشدن برج 17 طبقه راميا در چالوس بار 
دیگر زنگ خطر ناایمن بودن بلندمرتبه ها در کشور 
را به صدا درآورد. حادثه ای که اگرچه خوشبختانه 
تلفات جانی نداشت، اما بار دیگر ثابت کرد که 
اقدامات ما در حوزه قانون گذاری، پيشگيری 
و مقابله با آتــش ســوزی ایــن گونه ساختمان ها 
کارایی نداشته اســت. البته ایــن انتظار را هم 
نداشتيم که  فرماندار شهرستان چالوس، با وجود 
تجربه های مشابه ایــن گونه آتش سوزی ها در 
کشور، بگوید: »حادثه برج راميا، برای ما هشدار 
و تلنگری بود«. این یعنی احتمالا مسئولان دیگر 
شهرها هم باید حتما در شهر خودشان چنين 

تجربه تلخی را داشته باشند تا تلنگری بخورند.

کمبود تجهیزات، نقص سیستم اطفای حریق       
اما از این صحبت آقای فرماندار که بگذریم، 
و  آتش نشانی  تجهيزات  کمبود  نمی شود 
همچنين مشکل فنی سيستم اطفای حریق 
ــه گفته رئيس  ــت. ب ــرف ــده گ ــادی ــا را ن ــي رام
»ساختار  چــالــوس  شهرستان  آتش نشانی 
راميا  ساختمان  حریق  اطفای  جعبه های 
دچار ضعف در نصب و اتصالات بود و سيستم 
اطفای حریق خشک این برج هم غيرفعال بود«. 
و این هم حرف تلخی که رئيس آتش نشانی 
چالوس زده و حسابی دل آدم را آتش می زند: 
آتش نشانی را  امکانات  و  تجهيزات  »کمبود 
بارها اعام کرده و متذکر شده بودم تجهيزات 

اطفای حریق ساختمان های بلند را نداریم«.  

بیش از 2هزار پلاسکوی خاموش!        
30 دی مــاه سال گذشته و در سالگرد حادثه 
پاسکو از آمــار نگران کننده ساختمان های 
بلندمرتبه و بازارهای تجاری در کان شهرها 
گفتيم: هزار ساختمان مشابه پاسکو در تهران، 
بيش از 100 مجتمع و بازار ناایمن در مشهد، 

174 مجتمع ناایمن در مرکز شهر اهواز، 10 
واحد پرخطر در استان قم، حداقل 5 مجتمع 
تجاری ناایمن در اراک و بــدون شک ده هــا و 
صدها مجتمع و بازار و مکان عمومی دیگر در 

دیگر شهرها.  

نگرانی ها به زودی فراموش می شود!       
با سخنگوی آتش نشانی تهران گفت وگو می کنم؛ 
کان شهری که بيشترین بلندمرتبه ها و بهترین 
امکانات اطفای حریق کشور را در اختيار دارد. 
»جــال ملکی« که بهمن سال گذشته هم با ما 
درددل کرده بود، می گوید: مثل پاسکو و سلمان 
و باقی بلندمرتبه هایی که در آتش سوختند، حالا 
هم با آتش گرفتن برج راميا، چند روزی حسابی 
همه درباره ایمنی و اطفای حریق این ساختمان ها 
صحبت می کنند و چند روز بعد دوباره همه چيز 

فراموش می شود، تا آتش سوزی بعد... .
از او دربــاره راهکار جلوگيری از اتفاقات مشابه 
می پرسم و او نکاتی را مطرح می کند که اگر گوش 
شنوایی برای آن باشد، می تواند احتمال حوادث 

بعدی را به شدت کاهش دهد:
- آتش گرفتن ساختمان های بلندمرتبه، یک 

دغدغه و نگرانی در همه شهرهای بزرگ جهان 
است اما اگر می خواهيم این حوادث تکرار نشوند 

باید یک سری اقدامات انجام دهيم.
- یک بخش از این اقدامات، مربوط به تجهيزات 
آتش نشانی هاست که در شهری مانند تهران 
در حد نسبتا قابل قبولی است و ما عــاوه بر 
64 متری را که  لباس های مجهز، نــردبــان 
است،  جهان  آتش نشانی  نردبان  بلندترین 
ــم. اما این به معنای نداشتن کمبود در  داری
تهران نيست و درباره کمبود امکانات در سایر 

شهرها هم گزارش های متفاوتی وجود دارد.
- بخش دیگر اقدامات، مربوط به ایمنی خود 
ساختمان ها و مقاومت آن هــا در مقابل حریق 
اســت. یکی از مشکات این حــوزه، استفاده از 
مصالح غيرمقاوم در مقابل آتش مانند کامپوزیت، 
به خصوص در نمای ساختمان هاست که فضای 
پشت آن ها هم اغلب خالی است و مانند دودکش 
عمل می کند. وقتی نمای ساختمان قابل اشتعال 

باشد، احتمال حادثه را افزایش می دهد.
- باید سخت گيری ها برای دادن تایيدیه ایمنی 
ساختمان ها بيشتر و جدی تر شود. در شهر تهران 
طی یک دهه اخير این کار انجام شده است و 
همه ساختمان های بالای 6 طبقه باید تایيدیه 
آتش نشانی را دریافت کنند، به همين دليل ميزان 

حوادث در این ساختمان ها به شدت کاهش یافته و 
به جرئت می توانم بگویم در آن ها طی این سال ها 

مورد منجر به فوت هم نداشته ایم.
- استفاده از درها و شيشه های دودبند، سيستم 
آبپاش داخلی، قطع خودکار برق ساختمان، 
پله های اضطراری مجهز به سيستم تهویه و... 
از جمله اقدامات برای جلوگيری از آتش سوزی 

بوده که تاثيرات قابل توجهی داشته است.
البته ملکی تاکيد دارد که همه این اقدامات، 
پيشگيرانه است و احتمال خطر را کاهش 
می دهد و نمی توان گفت صد درصد مانع از 

حریق می شود.

تجهیزات صوری و موقتی!       
ــاره ضعف ها و مشکات مــوجــود هم  از او دربـ

می پرسم و او به چند مورد اشاره می کند:
* دریافت تایيدیه اوليه اجباری شده اما تمدید 
آن اجــبــاری نيست و به همين دليل خيلی از 
ساختمان هایی که تایيدیه ایمنی آن ها قبا صادر 

شده، دیگر برای تمدید مراجعه نمی کنند.
* برخی مالکان بــرای اخذ تایيدیه، یک سری 
ــوری انجام می دهند و بعد آن را  اقــدامــات ص

غيرفعال می کنند.
* در بخش فرهنگی ماجرا هم خيلی ضعف 
داریم و مردم حساسيتی روی این موضوع نشان 
نمی دهند. در راهروها دبه های بنزین و ضایعات 
نگهداری می کنند، جنس هایشان را در راه پله 
می چينند، نسبت به غيرفعال بودن سيستم 
اطفای حریق ساختمان حساسيتی ندارد و ... . 
پایانی سخنگوی آتش نشانی   این هم حرف 
ــروار: »در شهر  تهران، که نمونه ای اســت از خ
تهران، از 33 هزار ساختمان بالای 6 طبقه که 
توسط سازمان آتش نشانی بازدید شده، 3 هزار 
ساختمان نياز به اقدامات فوری دارند و 129 مورد 
آن در وضعيت پرخطر هستند، هم ساختمان های 

دولتی، هم تجاری و هم شخصی...«.

 دستور رئیس جمهور برای 
پیش خرید واکسن های داخلی کرونا

از  تأکيد بر ضــرورت حمایت  با  رئيس جمهور 
گفت:  کرونا،  داخلی  واکسن  توليدکنندگان 
ــرای حمایت از زحمات ایــن توليدکنندگان  ب
حتماً باید پيش خرید واکسن داخلی مورد تأیيد 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام 
ــروز در جلسه ستاد  ــود.  آیـــت ا... رئيسی دیـ ش
ملی مقابله با کرونا، گفت: حمایت از فعاليت و 
توليد واکسن داخلی توسط این شرکت ها، جزو 
اولویت های دولت است و در این زمينه پيش  خرید 
این توليدات، می تواند آن ها را به ادامه و گسترش 

فعاليت هایشان اميدوارتر کند. 

ثبت کمترین تعداد مبتلایان 
روزانه کرونا طی یک سال اخیر  

آمار مبتایان روزانه در 24ساعت جمعه تا دیروز 
شنبه با رقم 4هــزار و306 به کمترین تعداد در 
یک سال گذشته رسيد. به گزارش خراسان، از 29 
مهر 99 که آمار مبتایان روزانه کرونا به بيش از 
5هزار نفر رسيده بود، این اولين نوبت است که  این 
عدد به کمتر از 5هزارنفر رسيده است. همچنين 
براساس آخرین وضعيت رنگ بندی کرونایی کشور 
26 شهر در وضعيت قرمز،87 شهر در وضعيت 
نارنجی،222 شهر در وضعيت زرد و 113 شهر در 

وضعيت آبی قرار دارند. 

 پزشکیان: ازدواج و فرزندآوری
شغل می خواهد، نه قانون

 مسعود پزشکيان، از نمایندگان اصاح طلب 
مجلس، با اشاره به قانون جوانی جمعيت و تعالی 
خانواده، گفت: جوانان ما بيکار هستند تا زمانی 
که این بيکاری حل نشود، این مشوق ها مشکلی 
و  بهداشت  کميسيون  نمی کند.  عضو  حل  را 
درمان مجلس در گفت وگو با عصرایران افزود: 
شاید یک دهه است مقام معظم رهبری به مجلس 
در بحث جمعيت توصيه هایی دارند و در مجالس 
قبل هم اقداماتی برای کمک به رشد جمعيت 
انجام شد اما این مشکل حل نشد. واقعيت این 
است که مشکات اقتصادی اجازه نمی دهد که 
جوانان به سمت ازدواج بروند یا بعد از ازدواج برای 
فرزندآوری اقدام کنند.  ریشه این قضایا پيچيده تر 

از مشوق هایی است که ما در قانون بنویسيم.

یک  شنبه 2۳ آبان 1۴۰۰
۸  ربیع الثانی  1۴۴۳.شماره 2۰۸۰۰

»اسماعيل حسين زهی« نایب رئيس کميسيون عمران در گفت وگو 
با خراسان می گوید: با توجه به مشکاتی که در حوزه ساختمان های 
بلندمرتبه وجود دارد، باید شورای عالی شهرسازی و معماری به موضوع 
ورود کند. او معتقد است اگرچه لایحه مدیریت یکپارچه ایمنی شهر 
و روستا تسهيل کننده این حوزه بوده و کميسيون عمران هم در حال 
بررسی و نهایی کردن آن اســت، اما برخی موضوعات مانند متناسب 

نبودن ساخت و سازهای بلندمرتبه با امکانات و زیرساخت های شهری، کمبود ایستگاه ها و 
تجهيزات آتش نشانی، تخلفات از آیين نامه ها و قوانين ساختمانی، موضوعاتی است که لازم 
است شورای عالی به آن ورود کند تا از تکرار حوادث مشابه جلوگيری شود. حسين زهی به یک 
موضوع مهم نيز اشاره و تصریح می کند: ساخت و سازهای غيرمجاز که با انجام تخلف و دریافت 
مصوبه کميسيون ماده 100 انجام می شود هم، یکی از مشکات این حوزه است که درتاش ایم 

با پيگيری کميسيون عمران، این تخلفات به جرم تبدیل شود و قابل پيگيری قضایی باشد.

نایب رئیس کمیسیون عمران در گفت و گو با خراسان: 
   

شورای عالی شهرسازی  به ماجرای آتش سوزی بلندمرتبه ها ورود کند

 برج 17 طبقه رامیلا در چالوس خاکستر شد 


